
Smlouva o dílo 

Zakázkové číslo 

332/107/2007 
Toto číslo uvádějte při 

fakturaci 

Denní dodávání elektronické podoby plných textů celostátních titulů 
a dalších médií 

uzavřená dle ustanovení § 536 a násl. zákona Č. 5l31l991 Sb. , Obchodní zákoník, ve znění pozděj š ích 
předpisů, (dále jen "obchodní z.ákoník"), v souladu se zákonem č.137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozděj ších předpisů 
(dále jen smlouva) 

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

sídlo 
identifikační číslo 

daňové identifikační číslo 

bankovní spojení 
číslo účtu: 

jejímž jménem jedná: 

Letenská 15, P.O.BOX 77, Praha 1, PSČ 118 10 
00006947 
CZ00006947 
ČNB Praha 1 
3228001/0710 

(dále v této smlouvě jen "odběratel") 

a 

NEWTON INFORMATION TECHNOLOGY, S. R. O. 

sídlo 
identifikační číslo 

daňové identifikační číslo 

zápis v obchodním rejstříku 
bankovní spojení 
číslo účtu: 

zastoupena 

Politických vězňů 10, Praha 1, PSČ 110 00 
64580971 
CZ64580971 
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 40857 
Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, Praha 4 
2601942/0800 
Ing. Davidem Farským, jednatelem společnosti 

(dále v této smlouvě jen "dodavatel") 

1. Výklad pojmů 

DATA PRO AN - Soubory textových a obrazových informací s obsahem a ve struktuře 

specifikované v příloze A této smlouvy, které jsou vytvářené na základě monitorování 
celoplošného a regionálního tisku, zpravodajských a publicistických pořadů televizního a 
rozhlasového vysílání, internetových zpravodajských serverů a zpravodajských agentur, spolu 
s dalšími souvisejícími službami . 

1 



Nepodstatná úprava - Úprava výběru všech titulů (celoplošné tituly, regionální tituly,
slovenský a cizojazyčný tisk) v souvislosti s jejich přejmenováním, změnou data vydání oproti
obvyklým zvyklostem, nečekaným vydáním dvojčísla či nevydáním čísla, úprava výběru titulů
v souvislosti se změnou periodicity, vznikem a zánikem v rámci regionálních titulů, úprava
výběru zpravodajských a publicistických relací v souvislosti s jejich přejmenováním, změnou
periodicity, vznikem a zánikem v rámci všech televizních přepisů a rozhlasových přepisů a
úprava klíčových slov pro výběr článků z regionálních titulů. Nepodstatná úprava není změnou
předmětu plnění smlouvy a současně nemá vliv na sjednanou cenu.

Zásadní změna - Změna předmětu plnění smlouvy v souvislosti se změnou periodicity,
vznikem a zánikem celoplošného titulu, případně změna týkající se vymezení resortu
ministerstva financí. Zásadní změna je změnou předmětu plnění smlouvy, má vliv na sjednanou
cenu a bude řešena písemným dodatkem, který bude v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., O
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Resort ministerstva financí - zejm. Ministerstvo financí, Územní finanční orgány, Generální
ředitelství cel, Celní ředitelství, Celní úřad

MF - Ministerstvo financí

2. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je komplexní a kvalitní dodávka dat z elektronického archivu
dodavatele s multilicencí pro využití dat v rámci celého resortu ministerstva financí. Bližší
specifikace plnění je dále specifikována v této smlouvě za podmínek v ní stanovených a
v příloze A, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

2. Předmětem smlouvy je dále závazek odběratele pravidelně platit dodavateli za jeho
činnost sjednanou cenu a poskytovat k plnění nezbytnou součinnost.

3. Specifikace plnění

1. Dodavatel bude dle této smlouvy vytvářet a v elektronické formě předávat do sídla
odběratele soubory textových a obrazových informací s obsahem a ve struktuře zadané
odběratelem, a to na základě monitorování celoplošného a regionálního tisku, zpravodajských a
publicistických pořadů televizního a rozhlasového vysílání, internetových zpravodajských
serverů a zpravodajských agentur, spolu s dalšími souvisejícími službami (dále jen DATA PRO
AN), zahrnující:

a) plná znění článků z celoplošných deníků, týdeníků a vybraných odborných časopisů,
včetně Obchodního věstníku,

b) plná znění vybraných článků z regionálních titulů podle klíčových slov,
c) přepisy vybraných zpravodajských a publicistických pořadů televizního a

rozhlasového vysílání včetně digitálního,
d) ranní přehled nejdůležitějších událostí z denního tisku.

Dodavatel dále ze svého elektronického archivu poskytne v ojedinělých mimořádných
případech (např. ztráta dat) odběrateli texty na jeho vyžádání (písemné, telefonické nebo e-
mailem) bezplatně, půjde-li o texty specifikované přílohou A.

2



2. Přesná specifikace plnění dodavatele, zejména co se týká rozsahu a obsahu, formy, způsobu
předání, formátu a struktury dat tvořících DATA PRO AN, je v okamžiku uzavření této
smlouvy určena bližší identifikací v příloze A této smlouvy, která je její nedílnou součástí.

3. V průběhu plnění této smlouvy může docházet k nepodstatným úpravám. Dodavatel bude
neprodleně telefonicky nebo prostřednictvím e-mailu informovat odběratele dle čI. 10 smlouvy
o jakékoliv nepodstatné úpravě. Tyto informace dodavatel poskytne odběrateli na vyžádání i
zpětně.

4. V případě většího počtu nepodstatných úprav má odběratel právo navrhnout dodatek ke
smlouvě, kde budou tyto úpravy přehledně shrnuty, a dodavatel tento návrh bezdůvodně
neodmítne.

5. Dodavatel bude neprodleně telefonicky nebo prostřednictvím e-mailu informovat odběratele
dle čI. 11 smlouvy o jakékoliv zásadní změně.

6. Veškeré zásadní změny budou řešeny písemným dodatkem ke smlouvě. Pouze takovýmto
dodatkem lze měnit sjednanou cenu.

7. Vždy třetí den kalendářního měsíce dodá dodavatel odběrateli do sídla odběratele písemný
souhrn všech nepodstatných úprava zásadních změn za předchozí kalendářní měsíc. Dodavatel
též poskytne soupis nově nabízených titulů a televizních a rozhlasových pořadů.

4. Místo a termíny plnění

1. Místem plnění je sídlo odběratele.

2. Dodavatel se zavazuje poskytnout v čase a způsobem uvedeným v příloze této smlouvy
aktuální podobu DAT PRO AN v elektronické podobě formou vystavení dat na FTP serveru
odběratele v předem dohodnutém adresáři, ve struktuře a způsobem specifikovaným v příloze A
této smlouvy.

3. Odběratel je oprávněn v případě poruchy při elektronickém přenosu dat požádat dodavatele o
opakované doručení dat.

4. V případě technických problémů v přenosové cestě nebo na straně odběratele je odběratel
v odůvodněných případech oprávněn požádat dodavatele o náhradní doručení vyžádaných
souborů jiným způsobem (např. e-mail, vystavení na FTP dodavatele, dodání na fyzickém
datovém nosiči do sídla odběratele).

5. Práva a povinnosti dodavatele

1. Dodavatel je zodpovědný za to, že rozsah a podmínky plnění jsou v souladu s touto
smlouvou ajejí přílohou.

3



2. Dodavatel není v prodlení s plněním při zpoždění nebo nedodání DAT PRO AN
způsobeném problémy na straně odběratele či zásahem vyšší moci. Dodavatel je povinen na
odůvodněný požadavek odběratele doručit DATA PRO AN dohodnutým náhradním způsobem
a bez zbytečného prodlení do sídla odběratele. Vyšší mocí se rozumí takové překážky, které
nastaly po vzniku závazku nezávisle na vůli stran, mají mimořádnou povahu, jsou
neodvratitelné, nepředvídatelné, nepřekonatelné a brání objektivně splnění povinností dle této
smlouvy. Za vyšší moc se však nepožaduje nedodání výchozích podkladů od třetích stran
dodavateli.

3. Dodavatel zodpovídá za změny kvalitativní stránky informací tvořících obsah DAT PRO
AN, které způsobil sám při zpracování (např. přeházené věty v článku, přeházené části vět).
Dodavatel nezodpovídá za pravdivost a úplnost informací z hlediska obsahu, pokud informace
dodal v nezměněném stavu tak, jak je převzal od třetí strany.

4. Dodavatel se zavazuje nesdělovat třetí straně předmět zájmu odběratele vymezený
výběrovými tématy dle přílohy.

5. Dodavatel je oprávněn poskytovat odběrateli informace podle této smlouvy a ručí za to, že
plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude zatíženo právy třetích osob, ze kterých by pro
odběratele vyplynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve prospěch třetích stran.
V opačném případě dodavatel ponese veškeré důsledky takovéhoto porušení práv třetích osob.

6. Dodavatel se zavazuje opravovat průběžně chybně dodaná data - viz příloha A.

6. Práva a povinnosti odběratele

1. Odběratel má právo využívat plnění poskytovaná mu dodavatelem pouze pro vnitřní potřebu
resortu ministerstva financí a respektovat při jeho využívání všechny závazky převzaté podle
této smlouvy i dané obecně závaznými předpisy, zejména autorským zákonem.

2. Odběratel se zavazuje nepostoupit ani jinak nepředat DA TA PRO AN, ani poskytnuté
informace nebo jejich části v jakékoli podobě třetím osobám, zejména není oprávněn je dále
šířit bez písemného souhlasu dodavatele. Šířením se rozumí i veřejné zpřístupnění článků nebo
zpráv v síti internet.

3. Odběratel nabývá touto smlouvou právo využívat DATA PRO AN na základě multilicence
pro celý resort ministerstva financí, za podmínek stanovených touto smlouvou. Odběratel se
zavazuje nepostoupit ani jinak nepředat DATA PRO AN, ani poskytnuté informace nebo jejich
části v jakékoli podobě třetím osobám mimo resort ministerstva financí, zejména není
oprávněn je dále šířit bez písemného souhlasu dodavatele, např. vystavování článků a zpráv
v síti internet. Odběratel bere na vědomí, že informace obsažené v DA TA PRO AN mohou
být předmětem autorského práva a zavazuje se jím řídit při jejich dalším využívání.

4



7. Cena a platební podmínky

1. Cena za předmět plnění dle této smlouvy je stanovena roční částkou ve výši 1 695 036,- Kč s
DPH, DPH činí 270 636,- Kč a roční cena za předmět plnění bez DPH činí 1 424 400,- Kč.

2. Cena za předmět plnění bude hrazena měsíčně ve výši 1/12 ceny předmětu plnění dle
odstavce 1 tohoto článku tj. 141 253,- Kč včetně DPH 19%. DPH je ve výši 22 553,- Kč. Cena
bez DPH za předmět měsíčně je 118 700,- Kč.

3. Cena je nepřekročitelná. Celkové vyúčtování za provedené služby bude prováděno měsíčně
podle smlouvy.

4. Bližší specifikace ceny s uvedením jednotlivých položek je uvedena v příloze A, která je
nedílnou součástí této smlouvy.

5. Cenu díla je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace díla ke změnám
daňových předpisů upravujícím výši DPH, o tomto jsou v takovém případě smluvní strany
povinny uzavřít dodatek ke smlouvě.

6. Cena za plnění předmětu díla je spolu s DPH splatná na účet dodavatele na základě
vystaveného daňového dokladu - faktury, obsahující náležitosti dle § 28 zák. Č. 235/2004 Sb., o
DPH, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 13a
Obchodního zákoníku. Doba splatnosti činí 21 pracovních dnů ode dne doručení. Takovýto
daňový doklad může vystavit dodavatel vždy bezprostředně po skončení kalendářního měsíce,
ve kterém bylo plnění poskytováno. Platba bude provedena v českých korunách

7. Smluvní strany se dohodly, že daňové doklady budou zasílány v tištěné formě. Dodavatel se
zavazuje zaslat fakturu - daňový doklad na adresu: Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10
Praha 1.

8. Zadavatel má právo daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti vrátit, aniž by došlo
k prodlení s jeho úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje nebo náležitosti dle uvedených právních
předpisů. Nová lhůta splatnosti v délce 21 dnů počne plynout ode dne doručení opraveného
daňového dokladu zadavateli.

8. Sankční ujednání a náhrada škody

1. V případě, že dodavatel nedodrží lhůty uvedené v bodě 3 přílohy A smlouvy u celoplošných
titulů, televizních přepisů a rozhlasových přepisů, má odběratel právo uplatnit vůči němu
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny zakázky za každou započatou hodinu prodlení.
V případě, že dodavatel nedodrží lhůty uvedené v bodě 3 přílohy A smlouvy u regionálních
titulů a slovenského a zahraničního tisku, má odběratel právo uplatnit vůči dodavateli smluvní
pokutu ve výši 0,05% z ceny zakázky za každý započatý den prodlení.

2. Při nedodržení termínu splatnosti faktury má dodavatel právo na úrok z prodlení ve výši
0,05% z fakturované částky za každý započatý den prodlení.

5

)



3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu způsobené škody
vzniklé v souvislosti s plněním předmětu smlouvy.

4. Dodavatel odpovídá za veškerou způsobenou škodu, a to porušením ustanovení smlouvy,
opomenutím nebo zásadně nekvalitním prováděním smluvní činnosti v plné výši. O náhradě
škody platí obecná ustanovení Obchodního zákoníku v platném znění.

5. Jakákoliv ustanovení týkající se omezení výše či druhu škody se nepřipouští.

9. Ochrana informací

1. Obě smluvní strany se zavazují se, že zachovají jako důvěrné informace a zprávy týkající se
vlastní spolupráce a vnitřních záležiťostí smluvních stran a předmětu smlouvy, pokud by jejich
zveřejnění mohlo poškodit druhou stranu. Povinnosti poskytovat informace podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů není tímto
ustanovením dotčena.

2. Smluvní strany budou považovat za důvěrné informace a) jako důvěrné označené, b)
informace, u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o informace podléhající
závazku mlčenlivosti nebo informace o odběrateli které by mohly z povahy věci být
považovány za důvěrné, a které se dozvědí v souvislosti s plněním této smlouvy.

3. Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě informace druhé strany bez jejího
souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto
informací. Závazek mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací zůstává v platnosti po dobu 5
let po ukončení platnosti této smlouvy.

4. Dodavatel je povinen zabezpečit veškeré podklady, ma]ICI charakter důvěrné informace,
poskytnuté o odběrateli proti zcizení nebo jinému zneužití

5. Povinnost zachovávat mlčenlivost, o níž se hovoří v tomto článku, se nevztahuje na
informace:

a) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením
ustanovení tohoto článku ze strany dodavatele,

b) které jsou dodavateli známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím těchto
informací od odběratele

c) které budou následně dodavateli sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou,
jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána,

d) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona.

6. Za prokázané porušení ustanovení v tomto článku má druhá smluvní strana právo požadovat
náhradu takto vzniklé škody.

7. V případě porušení povinností uložených smluvním stranám tímto článkem má druhá
smluvní strana právo účtovat smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za každý případ porušení.

6



10. Součinnost smluvních stran 

1. K zajištění součinnosti při plnění této smlouvy jsou smluvními stranami určeny odpovědní 
pracovníci, zmocněni dojednávat technické a organizační podrobnosti plnění a projednávat 
reklamace. 

1.1. Zmocněnci oprávněni jednat za odběratele: 

_ _ J 

Kontaktním e-mailemprovýšeuvedenézástupceodběratelejemonitor@mfcr.cz . 

1.2. Zmocněnci oprávněni jednat za dodavatele: 
Kontaktním e-mailemprovýšeuvedenézástupcedodavatelejeobchodni@newtonit.cz. 

11. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti od data jejího podpisu zástupci 
obou smluvních stran. 

2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že podpisem této smlouvy oběmi smluvními stranami 
končí platnost dosavadní Smlouvy o poskytování a využívání informací zakázkové číslo 
odběratele 403/065/1999, Č. dodavatele EVS 121/1999, uzavřené dne 30.9.1999 včetně 
všech jejích 6 platných dodatků. Tj .: 
Dodatek Č. 1 zakázkové číslo odběratele 403/008/2001 uzavřený dne 16.2.2001, 
Dodatek Č. 2 zakázkové číslo odběratele 403/027/2002 uzavřený dne 11.4.2002, 
Dodatek Č. 3 zakázkové číslo odběratele 403/086/2003 uzavřený dne 22.7.2003, 
Dodatek Č. 4 zakázkové číslo odběratele 403/147/2003 uzavřený dne 30.10.2003, 
Dodatek Č. 5 zakázkové číslo odběratele 403/002/2004 uzavřený dne 27.1.2004, 
Dodatek Č. 6 zakázkové číslo odběratele 403/03512004 uzavřený dne 30.4.2004. 

Tato smlouva nahrazuje Smlouvu o poskytování a využívání informací uzavřenou dne 
30.9.1999 včetně všech jejích platných dodatků v plném rozsahu. 

3. Smlouvu je možno ukončit písemnou výpovědí podanou kteroukoliv stranou i bez udání 
důvodů s tím, že výpovědní lhůta činí 4 měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy z důvodů uvedených v zákoně a 
dále z důvodu podstatného porušení této smlouvy ve smyslu ustanovení § 345 Obchodního 
zákoníku, pokud podstatné porušení této smlouvy, které je důvodem pro odstoupení od 
smlouvy, nebylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost dle ustanovení § 374 
Obchodního zákoníku. Za podstatné porušení smlouvy ze strany odběratele se považuje 
neplnění závazků spočívající zejména v neuhrazení dlužné částky po dobu 30 dnů po splatnosti 
daňového dokladu (faktury). Za podstatné porušení smlouvy ze strany dodavatele se považuje 
neplnění závazků spočívající zejména v nedodržení termínů plnění delší než 30 dnů nebo 
realizace předmětu smlouvy v rozporu s ustanoveními smlouvy a nebo jiných závazných 
dokumentů či právních předpisů. 

7 



5. Toto odstoupení od smlouvy nabývá právní účinnosti dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

6. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky takto označovanyml a 
číslovanými vzestupnou řadou po dohodě obou smluvních stran a podepsanými oprávněnými 
zástupci smluvních stran uvedenými v záhlaví smlouvy. Jiná ujednání jsou neplatná. 

7. Vztahy mezi smluvními stranami smlouvou výslovně neupravené se budou řídit českými, 

obecně závaznými právními předpisy, zejména Obchodním zákoníkem v platném znění. Při 
rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených smlouvou, budou 
místně a věcně příslušné soudy České republiky. 

8. Nedílnou součást této smlouvy tvoří Příloha A - Denní dodávání elektronické podoby 
plných textů celostátních titulů a dalších médií 

9. Obě smluvní strany prohlašují, že si přečetly všechna ustanovení této smlouvy, rozumějí jim 
a souhlasí s nimi. 

10. Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
dodavatel a jeden odběratel. 

V Praze dne: 
} q října 200 , 

Česká republika - Ministerstvo financí 

V Praze dne: ! 'fo tj. ZtJlJ 1 
Newton In~ormation Technology, s.r.o. 

\ 

Ing. David Farský 

ředitel a jednatel spOlečnost'-

NEWTON L'FOR\1ATIO'l TECH'lOLOGY. s.r,n, 
Politických vězňů 10, 11000 Praha I 
DiČ: CZ6458097 1 Jé: 64580971 (2) 
Zapsáno u rejslrikového soudu v Praze C 4085'/ 
Tel.: +420 2 22192 110 Fax: +420 222 192 19 2 

8 



~ Příloha A
Denní dodávání elektronické podoby plných textů celostátních titulů a dalších médií

Na základě ustanovení článku 2 smlouvy se dodavatel a odběratel dohodli na následujícím:

1. seznamu zdrojů v elektronické podobě

• celoplošné tituly:

Bankovnictví, Blesk, Cick!, Connect!, Computer, Computerworld, Daně a právo v praxi, Daňový
expert, Ekonom, Euro, Finanční aktuality, Finanční management, FP-finanční poradce, Haló
noviny, Víkend Hospodářských novin, Hospodářské noviny, HR management, Chip, IT Systems,
Kapitál, Pátek Lidových novin, Lidové noviny, Mezinárodní politika, Moderní obec, Magazín
Mladé fronty DNES, Mladá fronta DNES, Moderní řízení, Obchodní věstník, Osobní finance,
Otázky & odpovědi z praxe, Parlamentní listy, Práce a mzda, Právní fórum, Právní rádce, Profit,
Magazín Práva, Právo, Respekt, Reflex, Strategie, Týden, Účetnictví v praxi, UNES

• regionální tituly

Všechny články s výskytem níže uvedených klíčových slov z aktuálně dostupných regionálních
titulů vycházejících v Čechách a na Moravě včetně regionálních titulů pražských.

Soupis klíčových slov pro výběr článků z regionálních titulů:

1 of {minist* financí Miroslav* Kalous*, státní* pokladn*, makroekononick* prognóz*, hrub*
domácí* produkt*, (soukrom * ar veřejn*) spotřeb*, fixní* kapitál *, mír* inflac*, vývoz* zboží,
dovoz* zboží, mír* nezaměstnanost*}

4 of {finan* invest*, cl?, celn*, cel, bank*, kapitál*, burz*, účet*, účt*, pojiš*, fond*, nadac*,
neziskov*, sázk*, loteri*, akcie, akcii*, akciov*, obligac*, daň, (daní* not daniel), daňov*,
poplat*, cena, ceny, ceně, cenu, cenou, cenov*, privatiz*, peníz*, bank *, ekonomik*, rozpočet,
rozpočt*, rms, fnm, mzd*}

1 of {měna, měny, měně, měnou, měnami, měnov*} and 1 of {peníz?, peněz*, bank*,
ekonomik*, financ*} and not minov* pol?

1 of {makroekonomick* prognóz*, hrub* domácí* produkt*, (soukrom* or veřejn*) spotřeb*,
fixní* kapitál *, mír* inflac*, vývoz* zboží, dovoz* zboží, mír* nezaměstnanost*}

Ke změně klíčových slov nebo jejich doplnění podle aktuálních potřeb může dojít kdykoliv na
žádost odběratele. Žádost bude sdělena dodavateli telefonicky nebo e-mailem dle článku 10
smlouvy. Dodavatel je povinen změnu klíčových slov promítnout do výběru DAT PRO AN do 2
kalendářních dnů od sdělení žádosti. V případě změny jména ministra je dodavatel povinen
změnu klíčových slov promítnout do výběru DAT PRO AN nejdéle do 1 kalendářního dne od
sdělení žádosti .

• Slovenský a cizojazyčný tisk

Hospodárske noviny, Prager Zeitung, The Prague Post

1



• Televizní přepisy

Všechny aktuálně vysílané a dostupné zpravodajské a publicistické pořady z vysílání ČTI, ČT2,
TV NOV A, Prima TV a ČT 24 v době podpisu smlouvy to jsou následující:

ČT I
-D-ob-réráno s Českou televizí (Zprávy 6:00, Téma Dobrého rána 6:20, Zprávy 6:30, Téma
Dobrého rána 6:55, Zprávy 7:00, Téma Dobrého rána 7:25, Zprávy 7:30, Téma Dobrého rána
7:40, Téma Dobrého rána 7:55, Zprávy 8:00, Téma Dobrého rána 8:10); Dobré ráno z Moravy a
Slezska - Brno (Zprávy - Brno 6:00, Téma Dobrého rána - Brno 6: 15, Téma Dobrého rána -
Brno 6:25, Zprávy - Brno 6:30, Téma Dobrého rána - Brno 6:50, Zprávy - Brno 7:00, Téma
Dobrého rána - Brno 7: 15, Téma Dobrého rána - Brno 7:25, Zprávy - Brno 7:30, Téma Dobrého
rána - Brno 7:40, Téma Dobrého rána - Brno 7:50, Rubrika dne - Brno, Zprávy - Brno 8:00,
Téma Dobrého rána - Brno 8:10, ~éma Dobrého rána - Brno 8:20); Dobré ráno z Moravy a
Slezska - Ostrava (Zprávy - Ostrava 6:00, Téma Dobrého rána - Ostrava 6: 15, Téma Dobrého
rána - Ostrava 6:25, Regiony - Ostrava 6:30, Téma Dobrého rána - Ostrava 6:50, Zprávy -
Ostrava 7:00, Téma Dobrého rána - Ostrava 7:15, Regiony - Ostrava 7:30, Téma Dobrého rána-
Ostrava 7:25, Téma Dobrého rána - Ostrava 7:40, Téma Dobrého rána - Ostrava 7:50, Rubrika
dne - Ostrava, Zprávy - Ostrava 8:00, Téma Dobrého rána - Ostrava 8:10, Téma Dobrého rána-
Ostrava 8:20); Zprávy 12:00; Otázky Václava Moravce; Týden v regionech - Praha; Týden v
regionech - 1M; Týden v regionech - OS; Auto Moto Revue; Report; Večerník z Čech;
lihomoravský večerník; Zprávy 18:00; Černé ovce; STOP; Události; Branky, body, vteřiny;
Události v regionech - Brno; Události v regionech - Ostrava; Události v regionech - Praha;
Reportéři ČT; POKR; Zprávy 23:00

_ČT_2
Evropa dnes; Krásný ztráty

_ČT_2_4
Zprávy 6:00; Zprávy 6:30; Zprávy 7:00; Zprávy 7:30; Zprávy 8:00; Otázky Václava Moravce;
Zprávy 12:00; Otázky Václava Moravce II; Investorský magazín; Evropské události; Ekonomika
16:32; Večerník z Čech; Zprávy 18:00; Interview ČT24; Události; Branky, body, vteřiny;
Události v regionech; Regiony; Ekonomika 21 :32; Zprávy 22:00; Události, komentáře; Media a
svět

TV NOV A
Snídaně s Novou (Zprávy 6:00, Zajímavosti 6:20, Zprávy 6:30, Zajímavosti 6:50, Zprávy 7:00,
Zajímavosti 7:20, Zprávy 7:30, Zajímavosti 7:50, Zprávy 8:00, Zajímavosti 8:20); Volejte Novu;
Odpolední Televizní noviny; Televizní noviny; Sportovní noviny; Na vlastní oči; Občanské judo;
Střepiny

Prima TV
Autosalon; Nedělní partie; Minuty regionu - Vysočina; Minuty regionu - Praha; 1. Zprávy;
Sportovní deník

2



• Rozhlasové přepisy

Celostátní rozhlasové stanice

Český rozhlas 1 - Radiožurnál
Dnes v České republice; Ranní Radiožurnál 7:00 (Ekonomické informace, Otázka dne, Ozvěny dne
7:00, Ranní poznámka Ivana Hoffmana, Vaše téma 07:45, Zprávy 7:00); Ranní Radiožurnál 8:00
(Svět kolem nás 8:35); Dopolední Radiožurnál 9:00 (Ekonomický magazín, Vaše téma 09:15);
Dopolední Radiožurnál 10:00 (iŽurnál, O všem s vámi, Pod kůži); Dopolední Radiožurnál 11:00
(Host týdne, Radiobedekr, Trendy 11:35); Odpolední Radiožurnál 16:00 (Vaše téma 16:15);
Odpolední Radiožurnál 17:00 (Host Jany Klusákové, 20 minut Martina Veselovského; Vaše téma
17:15); Dva na jednoho; Motožurnál; O kom se mluví; Ozvěny dne 12:00; Ozvěny dne 18:00;
Radiofórum; Stalo se dnes; Týden v Česku; Radiorada; Týden ve světě; Zápisník domácích
zpravodajů; Zprávy 12:00

Český rozhlas 6
Zaostřeno na finance; Názory a argumenty; Studio STOP; Zprávy 18:00; Média v postmoderním
světě; Zeměžluč; Zprávy 23:00

ČRo - Rádio Česko
Rozhovor na aktuální téma 08:08; Rozhovor na aktuální téma 09:08; Rozhovor na aktuální téma
10:08; Rozhovor na aktuální téma 13:08; Rozhovor na aktuální téma 14:08; Rozhovor na aktuální
téma 15:08; Studio Česko

Frekvence 1
Zprávy 7:00; Zprávy 10:00; Zprávy 12:00; Rozhlasové noviny; Press klub; Křížový výslech

Impuls
Zprávy 8:00; Téma dne 8:05; Zprávy 13:05; Téma dne 13:00; Zprávy 18:00; Téma dne 18:05;
Výslech Rádia Impuls; Autoimpulsy

• Regionální rozhlasové stanice

ČRo - Brno
Otázky a odpovědi - Jihomoravský kraj; Otázky a odpovědi - Zlínský kraj; Radionoviny 17:00

ČRo - České Buděiovice
Události regionu 17:00; Bez obalu

ČRo - Hradec Králové
Události dne 18:00; Kulatý stůl

ČRo - Olomouc
Události regionu 17:00

ČRo - Ostrava
Události regionu - Ostrava

ČRo - Pardubice
Události regionu 17:00

3



ČRo - Plzeň
Události dne - Plzeňský kraj; Události dne - Karlovarský kraj; Poradíme vám - lékařská témata

ČRo - Regina
Události dne 18:00; Mikrofórum

ČRo - Region - střední Čechy
Události regionu 17:00; Tandem

ČRo - Sever
Události regionu - Ústecký kraj; Co se děje na severu - Ústecký kraj 17: 1O;Zaostřeno

ČRo - Vysočina
Události regionu 13:00; Události regionu 17:00; Téma regionu

U rozhlasového a televizního vysílání dochází často ke změnám programu. Pokud dojde ke změně
vysílaných pořadů, bude dodavatel odběrateli z výše vyjmenovaných stanic dodávat všechny pořady
zpravodajského a publicistického typu v novém vysílacím schématu.

2. Specifikace datového formátu

1) Formát článků (hlavička + text)

a) Hlavička článků ve formátu:

Názevl <nazev>
Autorl <autor>
Zdroj 1_<zdroj> _TAB _Stranal_ <cislo strany>
Rubrikal <rubrika>
Datum 1_<datum>

Číslo strany je ve tvaru: "01 ", "02", "03", atd.
Datum je ve tvaru: "dd.mm.rrrr"
Autor je ve tvaru: Václav Lavička
"_ " je mezera
"_TAB _" je tabelátor

Příklad:
Název/ Důvod k posezení
Autor/ Antonín Dvořák
ZdrojI Lidové noviny Strana/07
Rubrika/ Metropole/Praha
Datum/11.02.2006

b) Vybavení článků - tabulky, grafy, fotografie:

- jsou požadovány fotografie, tabulky a grafy nesoucí věcné informace

- grafy je možno dodat jako obrázky ve formátu .jpg nebo .gif.

_ tabulky možno převést do textového formátu nebo dodat jako obrázky ve formátu .jpg nebo .gif.

4



- obrazové soubory budou mít maximální šířku 688 pixelů

- měsíčně bude dodáno 150 obrázků (+/- 100)

2) Formát souboru

- články z jednotlivého čísla časopisu ve formátu .txt

- číslo časopisu dodáno jako jeden soubor ve zkomprimovaném formátu .zip

3) Konvence pro zápis názvů a souborů

- Názvy souborů (jednotlivých článků, relevantních obrázků, čísel časopisu ve formátu .zip) budou
trvale dodržovat předem stanovenou a přehlednou konvenci - pokud nebude s dodavatelem

~ dohodnuto jinak - která umožní snadny přehled v dodávaných datech.

- Názvy souborů jednoznačně vyjadřují pořadí článků v příslušném periodiku, jehož jsou součástí.
Pořadí článků odpovídá tištěné verzi periodika.

- Obrázkový soubor má stejný název jako článek, ke kterému patří, plus podtržítko a pořadové číslo
daného obrázku v článku. Např.:

EK23A78A.txt
EK23A78A_Oljpg
EK23A78A_02jpg

Všechny soubory včetně .zip archivů budou pojmenovávány unikátně, dva různé soubory nebudou
mít stejné jméno. Výjimku tvoří oprava dříve chybného souboru, v takovém případě bude opravený
soubor pojmenován stejně jako jeho předchozí chybná verze. Zip archivy, které doplňují dřívější
nekompletní dodávku periodika, přepisu televizního nebo rozhlasového vysílání budou rovněž
pojmenovány unikátně, např.:

tvr0421 d.zip
tvr0421 d_02.zip

3. Způsob a čas dodání:

DATA PRO AN ve výše uvedené struktuře budou vystavována v elektronické podobě do
dohodnutého adresáře na FTP server ministerstva.

Celoplošné tituly, regionální tituly a slovenský a cizojazyčný tisk budou dodány každý pracovní den
do 7.00 hod. v den vydání a v sobotu do 9.00 hod.

Televizní přepisy a rozhlasové přepisy odvysílané v pondělí, úterý, středu, čtvrtek nebo v neděli
budou dodány ve dvou dávkách - do 7.00 hod. a do 16.00 hod v den následující po dni vydání. Do
7.00 hod. budou dodány všechny hlavní zpravodajské relace z předešlého večera odvysílané do 20
hodin. Zpravodajské relace odvysílané po 20. hod. budou dodány do 16.00 hod.

5



Televizní přepisy a rozhlasové přepisy odvysílané v pátek budou dodány ve dvou dávkách - do 9.00
hod. v den následující po dni vydání a do 7.00 hod v následující pondělí. Do 9.00 hod. v den
následující po dni vydání budou dodány všechny hlavní zpravodajské relace z předešlého večera
odvysílané do 20 hodin. Zpravodajské relace odvysílané po 20. hod. budou dodány v následující
pondělí do 7.00 hod.

Televizní přepisy a rozhlasové přepisy odvysílané v sobotu budou dodány do 7.00 hod. v
následující pondělí.

Na závěr každé zaslané datové dodávky zašle dodavatel informační soubor dir.txt, obsahující
přehled dodaných titulů, který slouží jako kontrolní a pro zahájení automatizovaného zpracování.

V případě, že nebude možné z technických důvodů na straně dodavatele data na FTP vystavit, je
dodavatel povinen doručit DA TA PRO AN dohodnutým náhradním způsobem: v pondělí až v pátek
doručí hlavní dávku (celoplošné tituly uvedené v příloze A) do 8.00 hodin do sídla odběratele,
zbytek ranní dávky do 10.00 hod. do sídla odběratele. Odpolední dávku vystaví druhý den na FTP
do 7.00 hod.

Ranní přehled nejdůležitějších událostí bude dodán každý pracovní den do 7.00 hod. v den vydání. a
v sobotu do 9.00 hod.

V případě technických problémů v přenosové cestě nebo na straně odběratele může odběratel
v odůvodněných případech požádat dodavatele o náhradní doručení vyžádaných souborů jiným
způsobem (např. e-mail, vystavení na FTP dodavatele, dodání na fyzickém datovém nosiči do sídla
odběratele ).

4. Chyby a mechanismus jejich odstranění

Pokud bude odběratelem nebo samotným dodavatelem zjištěna chyba v libovolné dodávce, je
dodavatel povinen tuto chybu okamžitě odstranit.

Základní možné chyby:

- neúplná dodávka (dodávka neobsahuje všechny požadované soubory dle článku 1. přílohy A nebo
libovolný článek či televizní nebo rozhlasový přepis neobsahuje celý text)

- nedodání kontrolního dir.txt souboru

- chybné datum v hlavičce libovolného souboru (např. pokud ještě nenastalo nebo nastalo, ale je
nesprávné)

- chyby ve formátu hlavičky (pokud není v souladu s článkem 2. přílohy A)

- vystavení dodávky do nesprávného adresáře na FTP odběratele

- nesprávně pojmenované soubory (např. shodné pojmenování 2 různých souborů, nedodržení
jednotné konvence jejich pojmenovávání, chybné pojmenování z hlediska pořadí článků
v periodiku)

- chyby vzniklé při přepisu do elektronické podoby (např. chybějící či přeházené odstavce, písmena
nebo jiné části textu)

6



o zjištěné chybě musí dodavatel neprodleně informovat odběratele, stejně tak o její nápravě a 
podrobnostech, jak byla náprava provedena. Dodavatel bude informovat telefonicky nebo e-mailem 
všechny odpovědné pracovníky dle článku 10 smlouvy. 

5. Cena za zdroje v elektronické podobě vč. resortní multilicence, t.j. pro 
neomezený počet uživatelů. 

Na základě ustanovení článku 7 smlouvy je cena stanovena následovně : 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

lCena za periodický tisk 
Celoplošné tituly 36.000,- Kč / měs. 
Regionální tituly 17.000,- Kč / měs . 

Slovenský a cizojazyčný tisk 4.400,- Kč / měs. 
Cena za televizi a rozhlas 
Televizní pořady 33.400,- Kč / měs . 

Rozhlasové pořady 27.900,- Kč / měs. 
Ranní přehled nejdůležitějších událostí z denního tisku (Ceský Zdarma 
výběr) 

Doplňkové služby 
Elektronické výstřižky - grafy, tabulky, ministr Zdarma 
Celková měsíční cena bez DPH včetně resortní multilicence 118.700,- Kč / měs. 
Celková měsíční cena vč. 19% DPH 141.253,- Kč / měs. 

Všechny položky výše vyčíslené odměny jsou uvedeny za resortní multilicenci. 
K celkové měsíční ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. 

V Praze dne: 
, 9 řÍjna 2007 

V Praze dne: 2 ft, ífl e(Jé) 1-

Česká republika - Ministerstvo financí Newton Information Technology,s.r.o. 

Ing. David Farský \ 
ředitel a jednatel společnost 

NE\\'TO'l I'.; fOR\IATlON TECHNOLOGY, s.r.o. 
Polilicki·ch vězŤli\ 10, 11000 Praha I 
DIČ cZ645 g09 71 IČ : 6-.\58097 1 (2) 
Zapsi!no li rejstiikoveho soudu v Praze C 40857 
TeL +420 2 22 192 110 Fax: +420 2 22 192 192 

" 

7 


	332-107-2007str 1,7,8,př7OCR.pdf
	332-107-2007
	page1
	titles
	Zakázkové číslo 
	332/107/2007 
	Smlouva o dílo 
	Denní dodávání elektronické podoby plných textů celostátních titulů 
	1. Výklad pojmů 

	images
	image1
	image2


	page2
	titles
	2. Předmět smlouvy 
	3. Specifikace plnění 

	images
	image1


	page3
	titles
	4. Místo a termíny plnění 
	5. Práva a povinnosti dodavatele 

	images
	image1


	page4
	titles
	6. Práva a povinnosti odběratele 

	images
	image1


	page5
	titles
	7. Cena a platební podmínky 
	8. Sankční ujednání a náhrada škody 

	images
	image1


	page6
	titles
	9. Ochrana informací 


	page7
	titles
	10. Součinnost smluvních stran 
	11.' Závěrečná ustanovení 

	images
	image1


	page8
	titles
	; 9. října 2007, 
	/l~ 

	images
	image1
	image2
	image3


	page9
	titles
	~ Příloha A 
	Denní dodávání elektronické podoby plných textů celostátních titulů a dalších médií 
	1. seznamu zdrojů v elektronické podobě 

	images
	image1


	page10
	images
	image1


	page11
	images
	image1
	image2


	page12
	titles
	2. Specifikace datového formátu 

	images
	image1
	image2


	page13
	titles
	3. Způsob a čas dodání: 

	images
	image1


	page14
	titles
	4. Chyby a mechanismus jejich odstranění 

	images
	image1
	image2


	page15
	titles
	5. Cena za zdroje v elektronické podobě vč. resortní multilicence, t.j. pro 
	1 9 řÍjna 2007 
	~'e\~ 1 

	images
	image1
	image2
	image3
	image4
	image5

	tables
	table1


	page16
	images
	image1



	332-107-2007str 1,7,8,př7OCR
	332-107-2007
	page1
	titles
	Zakázkové číslo 
	332/107/2007 
	Smlouva o dílo 
	Denní dodávání elektronické podoby plných textů celostátních titulů 
	1. Výklad pojmů 

	images
	image1
	image2


	page2
	titles
	2. Předmět smlouvy 
	3. Specifikace plnění 

	images
	image1


	page3
	titles
	4. Místo a termíny plnění 
	5. Práva a povinnosti dodavatele 

	images
	image1


	page4
	titles
	6. Práva a povinnosti odběratele 

	images
	image1


	page5
	titles
	7. Cena a platební podmínky 
	8. Sankční ujednání a náhrada škody 

	images
	image1


	page6
	titles
	9. Ochrana informací 


	page7
	titles
	10. Součinnost smluvních stran 
	11.' Závěrečná ustanovení 

	images
	image1


	page8
	titles
	; 9. října 2007, 
	/l~ 

	images
	image1
	image2
	image3


	page9
	titles
	~ Příloha A 
	Denní dodávání elektronické podoby plných textů celostátních titulů a dalších médií 
	1. seznamu zdrojů v elektronické podobě 

	images
	image1


	page10
	images
	image1


	page11
	images
	image1
	image2


	page12
	titles
	2. Specifikace datového formátu 

	images
	image1
	image2


	page13
	titles
	3. Způsob a čas dodání: 

	images
	image1


	page14
	titles
	4. Chyby a mechanismus jejich odstranění 

	images
	image1
	image2


	page15
	titles
	5. Cena za zdroje v elektronické podobě vč. resortní multilicence, t.j. pro 
	1 9 řÍjna 2007 
	~'e\~ 1 

	images
	image1
	image2
	image3
	image4
	image5

	tables
	table1


	page16
	images
	image1



	332-107-2007str 1,7,8,př7OCR

